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Våra viktigaste frågor
»	Inför parboendegaranti

Vi vill garantera äldre par att de får fortsätta bo tillsammans när en av makarna måste flytta till äld-
reboende.Vi vill verka för att Vetlanda skall vara en föregångskommun i denna fråga.

»	Utbildning i världsklass
Fokus i undervisningen ska alltid ligga på den enskilde eleven och dennes undervisning.

»	Mer sysselsättning
Det är självklart för oss att näringsliv, arbetsförmedling och komunen ska samarbeta för att hjälpa och 
stödja utsatta grupper in i arbete med ett högt fokus på våra ungdomar.

»	Fler företag och jobb till Vetlanda
Vi vill att fler företag ska nyetablera sig i hela vår kommun och att redan befintliga företag skall ges  

	 möjlighet att växa.

»	Fler praktikplatser för nya svenskar
Vi vill jobba för att de snabbare ska etablera sig i samhället och lära sig det svenska språket.

»	Ett jämställt och våldsfritt Vetlanda
Det viktiga arbetet med skydd av våldsutsatta kvinnor och barn måste prioriteras. Vi vill värna om 
människan och skapa ett tryggare samhälle för alla. I Vetlanda ska alla känna sig trygga!

»	Bygga en sporthall i Vetlanda
Vetlanda behöver en matcharena för att tillgodose inomhussporterna och skolans behov. Detta vill vi  

	 verka för.

»	Öka stödet till föreningar och studieförbunden
Föreningslivet är kommunens livsnerv. Att stödja föreningslivet och studieförbunden är att stödja  

	 utvecklingen av hela kommunen.

»	Bättre kollektivtrafik i hela kommunen
Anpassa komunikationsförutsättningarna på landsbygden och Inför ”Tranåsmodellen” det vill säga att 	

	 åka taxi till priset av en busspeng.

»	Bygg ut fibernätet på landsbygden
Öka tillgängligheten för internet.
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Här och på följande sidor finns några citat ur Folkpartiet liberalernas partiprogram som vårt partis 
landsmöte har antagit. Hela programmet finns på www.folkpartiet.se under fliken Vår politik.

Den enskilda människan är liberalismens 
utgångspunkt.Det liberala samhällsbygget 
vilar därför på tre pelare: andlig frihet, 
materiell frihet och solidaritet.”

1. Vetlanda - attraktiv kommun
Folkpartiet liberalerna vill göra Vetlanda till en levande och växande kommun, som kan erbju-
da goda möjligheter att bo och arbeta för alla. Vetlanda ska ha alla förutsättningar att kunna 
erbjuda ett rikt utbud av fritidsaktiviteter, med något som passar alla. 

Vi vill garantera alla Vetlandabor en trygg ålderdom, och vi vill utveckla Vetlandas skolor till 
skolor i världsklass, där utbildningen sker med individen i fokus. Vetlanda ska vara en trygg 
och tillgänglig kommun att bo och leva i för alla människor.

Folkpartiet har varit i hög grad delaktigt i den positiva utvecklingen som Vetlanda genomgått 
de senaste åren. Men vi är inte nöjda. Mycket återstår fortfarande att göra. Detta kommu-
nalpolitiska handlingsprogram är vårt förslag till att göra Vetlanda än mer attraktivt inom till-
gängliga resurser.

Ett kommunal-politiskt program kan inte bli heltäckande, men vi vill lyfta fram vissa viktiga 
punkter. I övrigt hänvisar vi till vårt partiprogram för att få en övergripande bild av vår vision 
för ett liberalare samhälle.

»	 Den trygga kommunen där alla medborgare kan känna sig trygga i vardagen

»	 Den vänliga kommunen med engagemang, empati och möjlighet till möten

»	 Den hälsosamma kommunen där både kropp och själ får stimulans

»	 Den växande kommunen där kunskap, jobb och företagande står i fokus

»	 Den samverkande kommunen där näringsliv, skola och kommun arbetar tillsam-
mans

»	 Den berikande kommunen med ett attraktivt kulturutbud, vacker natur och en 
blomstrande turism

»	 Den lyssnande kommunen där våra medborgares åsikter tas till vara 

Folkpartiet vill att Vetlanda ska vara
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Den liberala jämställdhetspolitiken prioriterar rättvisa löner och arbetsvillkor. Människor skall 
ha samma livschanser och möjligheter att förverkliga sina drömmar oavsett kön. 

Det blir då också oerhört viktigt att komma till rätta med våldet mot kvinnor. För en liberal 
går vägen till ökad jämställdhet via ökade möjligheter för varje kvinna att bestämma över sitt 
eget liv. 

Ytterst handlar jämställdhet om att kvinnor och män måste få makt och inflytande på lika vill-
kor.

Jämställdhet

Folkpartiet vill
»	 Att ingen diskriminering skall förekomma vid nyrekrytering eller vid lönesätt-

ning

»	 Synliggöra och uppmärksamma kvinnor när högre befattningar ska tillsättas i 
kommunen

»	 Fortsätta att lämna bidrag till kvinnojourens verksamhet

»	 Att flickor och pojkar skall ges samma förutsättningar och möjligheter till trä-
ningstider i idrottshallarna 

»	 Att flickor och pojkar i förskolan och skolan skall ges lika stort utrymme

»	 Skapa jämn könsfördelning när politiska poster nomineras av folkpartiet

»	 Införa flexibla arbetstider där detta är möjligt

Folkhälsa
En god hälsa är en av grundpelarna för ett gott liv. Folkpartiet vill främja hälsan och förebygga 
ohälsa bland invånarna. Att komma till rätta med missbruk av olika slag är av tradition en av 
folkpartiets mest angelägna frågor. Vi vill särskilt engagera oss i att motverka hälsoriskerna för 
ungdomar och andra utsatta grupper.

Folkpartiet vill
»	 Uppmuntra kommuninvånarna till en frisk och sund livsföring genom kampanjer 

och goda föredömen

»	 Följa upp försäljningsförbudet av tobak och alkohol till unga. Försäljningstill-
stånd skall dras in vid tydliga överträdelser

»	 Ge särskilt stöd till barn med missbrukande föräldrar 

»	 Stödja de vuxna Nattvandrare som strävar efter att ge de unga trygghet på stan

»	 Att ingen skall sakna tak över huvudet i Vetlanda kommun
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Integration
I Vetlanda skall alla känna sig behövda. En integrerad och öppen kommun erkänner männis-
kans rätt att få bestämma sin egen identitet och förverkliga sina livsprojekt. Det är en mänsk-
lig rättighet att få räkna sig till en viss språklig, etnisk, religiös eller kulturell minoritetsgrupp. 

Men det är också en rättighet att slippa tillskrivas en sådan identitet. För att ett öppet och in-
tegrerat samhälle skall fungera krävs gemensamma referensramar, gemensamma rättsnor-
mer, gemensamma mötesplatser och ett gemensamt språk.

Folkpartiet vill
»	 Skapa fler praktikplatser till nya svenskar för att de snabbare ska lära sig språket 

och integreras i samhället.

»	 Stötta och inkludera arbetsmarknads- och integrationsprojekt i kommunens 
verksamhet

»	 Möjliggöra träffpunkter för nya svenskar

»	 Minska utanförskapet genom satsningar på kunskap, jobb och demokratiprojekt

»	 Att barn och ungdomar med annat modersmål än svenska skall få hjälp att ut-
veckla sina kunskaper i svenska men också utveckla sin tvåspråkighet

»	 Att Vetlanda kommun ska ta emot ensamkommande flyktingbarn

Ungdom
Folkpartiet strävar efter att Vetlanda också skall vara en ungdomens stad. Ungdomar har rätt 
till ett självständigt liv, delaktighet, engagemang och skapande. Det blir då viktigt att ge ung-
domar förtroende och möjlighet till inflytande i den kommunala verksamhet som rör dem. 

Folkpartiet vill
»	 Uppmärksamma och bearbeta riskerna för unga att nås av extremistiska och ra-

sistiska rörelser och grupperingar.

»	 Uppmärksamma utsatta ungdomars situation i Vetlanda för att snabbt sätta in 
hjälp och stöd vid behov. 

»	 Införa hemresor med buss/taxi på kvällen för ungdomar ”sista bussen hem”. 

»	 Införa en digital ungdomssite för information, diskussion och presentation av 
Vetlandas utbud av aktiviteter
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Fritid
En meningsfull fritid är viktig för alla människor och ett aktivt friluftsliv är för många väsentligt 
för välbefinnandet. Utbudet av fritidsaktiviteter för alla åldrar skall bidra till en trivsammare 
kommun för alla. 

Folkpartiet vill
»	 Bygga en idrottshall, en matcharena i Vetlanda för inomhussporter

»	 Göra fler sjöar tillgängliga för både bad och fiske

»	 Verka för att viktiga natur- och fritidsområden blir lättillgängliga och inbjudande

»	 Bidra till att naturstigar skapas i våra naturreservat och göra dem kända för turis-
ter och kommuninvånare

Kultur
För Folkpartiet är det viktigt att alla människor får möjligheter att engagera sig i ett brett kul-
turliv. Särskilt barns och ungdomars kultur är ett kommunalt ansvar. Delaktighet i kulturlivet 
stärker fantasin, känslan, toleransen och glädjen hos människorna och stärker också demokra-
tin. Ett generöst och högtstående kulturliv av god kvalitet är också väsentligt, när det gäller 
att förverkliga målet, Vetlanda en attraktiv kommun.

Folkpartiet vill
»	 Vetlanda behöver ett Kulturhus, en lokal för mötesplatser, upplevelser, informa-

tion, lärande, samverkan och eget skapande

»	 Öka stödet till föreningar och studieförbunden

Vetlanda stad
Vetlanda har en vacker stadskärna. Det är viktigt att vi slår vakt om den och att den får ut-
vecklas ytterligare. Vetlanda måste få möjlighet att leva upp till devisen ” ”Småstadens närhet 
med storstadens utbud”.

Folkpartiet vill
»	 Torget ska vara ett levande torg med caféer och torghandel

»	 Uppföra ytterligare belysning längs cykelvägar och i parkerna för att försköna 
staden och göra den trivsam

»	 Att de uteserveringar som så önskar får finnas kvar året runt

»	 Stöd ”handelsplats Vetlanda” med att utveckla Vetlanda till ett handelscentrum 
på höglandet
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Kunskap och kreativitet är avgörande för 
mänsklig och samhällelig utveckling.”

Kommunikationer
I Vetlanda kommun skall det vara lätt och säkert att ta sig fram vare sig man är gångtrafikant, 
cyklist, bilist eller åker kollektivt. Tillgängligheten skall förbättras för innevånare med funktions-
hinder.

Folkpartiet vill
»	 Ta bort vägbulorna och ersätta dem med andra fartdämpande åtgärder

»	 Bygga en gång- och cykelväg mellan Vetlanda. Korsberga

»	 Anpassa kollektivtrafiken på landsbygden och utveckla den efter det aktuella be-
hovet

»	 Inför ”Tranåsmodellen” det vill säga att åka taxi till priset av en busspeng

2. Mer kunskap

Barnomsorg
Folkpartiet vill pröva alternativa former inom barnomsorgen för att öka familjens möjlighe-
ter att välja omsorg för de små barnen. Förskolan är en viktig omsorgsform som skall vara en 
trygg och lustfylld plats för varje barn. Den pedagogiska kvalitén skall vara god. Det enskilda 
barnets behov skall uppmärksammas. Förskolan skall vara väl utbyggd och flexibel för att kun-
na anpassas allteftersom behov av platser förändras.

Folkpartiet vill
»	 Att det inom förskoleverksamheten ska finnas möjlighet till en mångfald av pe-

dagogiska inriktningar och driftsformer.

»	 Att barn skall få förskoleplats där föräldrarna önskar, oberoende av var i kommu-
nen de bor.

»	 Att samtliga förskolelokaler skall vara välplanerade och ge möjlighet till me-
ningsfull utevistelse.

»	 Att all förskolepersonalen skall ha förskollärarutbildning.
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Grundskola
Folkpartiet vill ha en skola med kunskap, ordning och valfrihet. Skolans arbetsmiljö skall präg-
las av arbetsro och trygghet. Ordning är en förutsättning för lärande. Det måste därför finnas 
en grundläggande struktur på lektioner och raster som skapar goda förutsättningar för både 
lärande och trygghet. Folkpartiet sätter individen i centrum i skolpolitiken och skapar möjlig-
heter för människor att både växa och forma sina egna liv och förändra sin omgivning.

Folkpartiet vill
»	 Att skolan skall ges resurser att mycket tidigt upptäcka och hjälpa de elever som 

har svårigheter att nå målen. Dessa elever skall ha rätt till specialundervisning

»	 Att såväl muntliga som skriftliga omdömen om eleven skall lämnas till hemmen

»	 Utveckla resursteam bestående av representanter för familjecentralen, skola. 
barnomsorg, individ- och familjeomsorg, polis, kultur- och fritidsverksamhet

»	 Att skolan tidigt griper in mot och följer upp skolkande elever

»	 Stärka elevhälsovården 

»	 Att skolan skall ha nolltolerans mot mobbning våld och kränkning

»	 Stärk lärartätheten till minst riksgenomsnittet

Gymnasium och Vuxenutbildning
Folkpartiet anser att gymnasieskolan ska ge varje elev chanser att utvecklas så långt som möj-
ligt i den riktning hon eller han vill. Dagens teoretiska gymnasieskola tvingar alla att läsa till 
högskolekompetens. Det vill folkpartiet ändra på. Vuxenutbildningen kan bidra till att tillväx-
ten i kommunen ökar, att antalet arbetslösa minskar och att integrationen mellan gamla och 
nya kommuninvånare underlättas.

Folkpartiet vill
»	 Göra det möjligt för alla att klara gymnasiet, antingen på studie- eller yrkesför-

beredande program

»	 Att den arbetsplatsförlagda utbildningen i gymnasiet utvecklas och stärks, ”lär-
lingsutbildning”

»	 Minska behovet av det individuella programmet i gymnasiet 

»	 Förstärka möjligheterna till praktik som underlättar både språkinlärning för in-
vandrarelever och möjligheten att lära känna hur våra arbetsplatser fungerar.

»	 Återinför fyraårigt tekniskt gymnasium

»	 Mer resurser för att införa den nya gymnasiereformen
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3. Mer arbete

Näringsliv
Vetlanda kommun ska vara en företagsvänlig kommun, som ska sträva efter ett mångskiftan-
de näringsliv med trä, hus, handel och tillverkning som spjutspetsar. Här ska företag kunna bil-
das och växa. Etablerade företag ska känna att de behövs och nya företag ska prioritera Vet-
landa som etableringsort.

Folkpartiet vill
»	 Marknadsföra Vetlanda som en attraktiv verksamhets- och bostadsort i samarbe-

te med näringslivet

»	 Stöd turismen. Vi vill medverka till att stimulera satsningar på olika turist- och 
fritidsföretag samt kreativa upplevelseprojekt i vår kommun.

»	 Ha en god framförhållning vad gäller mark till företag och bostäder. 

»	 Tilldela näringslivskontoret resurser för bättre service till näringslivet

»	 Att konkurrens ska gälla även inom offentlig verksamhet.

»	 Se över de kommunala bolagen och möjligheten till konkurrensutsättning

Kommunal service
Vetlanda skall vara en kommun med engagerade medarbetare som visar empati och ger en 
god service till medborgarna. Kommunens anställda skall få möjlighet att utvecklas och ta 
egna initiativ. Medborgarna skall kunna möta ”kommunen” på ett smidigt sätt och kommu-
nen skall genom internet vara tillgänglig dygnet runt, en s.k. 24-timmarsmyndighet.

Folkpartiet vill
»	 Införa ett medborgarservicecenter

»	 Erbjuda all personal fortbildning, personliga friskvårdsplaner och kompetensut-
veckling

»	 Att kommunen ska ha en personalpolitik som främjar mångfald

»	 Bygg ut fibernätet på landsbygden, öka tillgängligheten av Internet 

”
Vi har alla rätt till liv, frihet och sökande efter 
lycka. Samtidigt har vi ansvar för att dessa 
rättigheter omfattar alla.
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3. Mer trygghet

Äldreomsorg
I Vetlanda kommun ska äldre kunna leva i lugn och trygghet, men erbjudas ett aktivt liv så 
länge som möjligt. Det friska åldrandet skall stimuleras genom samarbete med pensionärsför-
eningar och andra frivilligorganisationer, som kan erbjuda mötesplatser. Det är viktigt att de 
äldre har en rimlig valfrihet när det gäller hemtjänst och särskilt boende. Våra äldre är ingen 
enhetlig grupp och därför skall vård och omsorg ta sikte på individens behov och präglas av 
omtanke, empati och respekt för den enskilde.

Folkpartiet vill
»	 Inför parboendegaranti nu, äldre ska få leva tillsammans hela livet om de så vill

»	 Att utbyggnaden av senior- och trygghetsboenden ska prioriteras

»	 Att den som får hemtjänst själv skall kunna välja vilken utförare han eller hon vill 
ha. 

»	 Förbättra stödet till anhörigvårdare och ge rätt till avlastning efter behov

»	 Att alla som fyllt 75 år ska aktivt sökas upp för att informeras om hur kommu-
nens äldreomsorg fungerar, vilka hjälpmedel som finns och få goda råd om hur 
man ska hålla sig frisk.

Funktionshinder
Folkpartiet vill bidra med att öka kunskapen om funktionsnedsättning bland kommunens in-
vånare. De funktionshindrade skall känna att de får bemötande och livsvillkor som underlättar 
deras tillvaro och ger dem högsta möjliga livskvalitet. Den offentliga miljön i Vetlanda ska vara 
tillgänglig för alla. 

Folkpartiet vill
»	 Att personer med funktionsnedsättningar själva skall få välja och vara delaktiga i 

beslut om vilken vård och hjälp hon eller han behöver

»	 Utveckla olika boendeformer för personer med psykiska funktionshinder

»	 Att alla offentliga lokaler skall vara tillgängliga för människor med funktionsned-
sättning, t.ex. vara försedda med hörselslingor för hörselskadade

»	 Att bristande tillgänglighet ska kunna bedömas som diskriminering
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Bostäder
I Vetlanda kommun skall det finnas möjlighet att välja boende, oberoende av var man vill bo 
eller vilken upplåtelseform det gäller. Genom ett varierat bostadsbestånd skall den sociala 
segregationen motverkas. Bostäder skall kunna byggas på landsbygden likväl som i Vetlanda 
centrum. I Vetlanda skall alla kunna bo bekvämt oberoende av ålder eller funktionshinder

Folkpartiet vill
»	 Minska den sociala segregationen genom en varierad bostadsbyggelse

»	 Att lämpliga delar av det kommunala bostadsbeståndet säljs

»	 Erbjuda möjligheter att bygga bostäder vid attraktiva lägen, speciellt på lands-
bygden

»	 Öka antalet bostäder i centrala Vetlanda

»	 Att när nya områden planeras skall behoven av kommunal service, t ex förskolor, 
lekplatser och kollektivtrafik, vara väl tillgodosedda

Miljö
Ett långsiktigt förvaltarskap är nyckeln till den liberala miljöpolitiken. Varje generation har an-
svar för att förvalta miljön så att framtida generationer också kan leva i den och njuta av den. 
Folkpartiet vill arbeta för att Vetlandas framskjutna position när det gäller kommunal miljöpo-
litik skall försvaras och förbättras.

Folkpartiet vill
»	 Att kommunens miljöarbete skall präglas av kretsloppstänkande

»	 Att kommunens inköp av material, tjänster och entreprenader skall präglas av 
starkt miljömedvetande

»	 Prioritera miljövänliga fordon för kommunens egna transporter.

»	 Sätta upp flera papperskorgar och inrätta fler återvinningsstationer för att mins-
ka nedskräpningen

Områdespoliser
Vi har länge jobbat för att fler poliser ska finnas, synas och agera förebyggande i vår kommun. 
Det är för oss självklart att vi ska utöka antalet områdespoliser för att skapa en säkrare och 
tryggare kommun. 

Folkpartiet vill
»	 Att polisstation med arrest ska vara kvar i Vetlanda

»	 Att Vetlanda ska ha fyra områdespoliser som jobbar förebyggande



Folkpartiet är Sveriges liberala parti. Vi står upp för frihet och individualism – och 
vi ser möjligheterna. Sverige är ett bra land, som kan bli ännu bättre! 

Tillsammans kan vi lösa framtidens utmaningar. En skola i världsklass ger ungdomar 
jobb. Det ska löna sig att arbeta, studera och driva företag. Arbete och språk är 
nyckeln till integration. Kärnkraften behövs för jobben och för miljöns skull.
  
Folkpartiet vill fortsätta ta ansvar för Sverige och Vetlanda.

Välkommen att kontakta oss om 
du vill veta mer eller bli medlem!

Med blicken 
mot framtiden!

www.folkpartiet.se/vetlanda 
Ordf. Magnus Olofsgård
magnus@olofsgard.se
0702-27 78 44

info@liberal.se
020–53 53 53


